
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 328 lì 26-11-2015

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 85 del 15-10-2015

Oggetto: FORNITURA MATERIALE EDILE PER LA MANUTENZIONE STRADE E
MARCIAPIEDI COMUNALI. - Determina n. 131 del 5/02/2013  ,descrizione
della fornitura in variazione e rettifica importi per variazione aliquota i.v.a..
Cig: ZF2167BFF2

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO:

che con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. e-

Urbanistica n. 131 del 15/02/2013 è stata impegnata la somma di €. 1.512,50
per la fornitura di materiale edile per la manutenzione di strade e marciapiedi
comunali, ed è stato scelto il metodo di affidamento previsto dall’art. 7 comma
2 del “Regolamento dei lavori, forniture e servizi in economia” approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011, è stata affidata la
fornitura di che trattasi alla ditta “MATEDIL S.r.l.”, con sede in Francavilla di
Sicilia (ME) – C.da Barilaro, n. 1 -Partita IVA n. 01460150830;
che durante i lavori di ripristino delle strade e dei marciapiedi comunali si è-

reso necessario rimodulare la fornitura stante le nuove e impreviste esigenze
determinate dallo svolgimento dei lavori, al fine di garantire la corretta
esecuzione dei lavori stessi;
che gli operai comunali sono stati autorizzati al ritiro del materiale e la-

minuteria occorrente per la corretta esecuzione della manutenzione in oggetto,
comunque sempre entro le somme già impegnate con la determinazione n. 131
del 15/02/2013, del materiale con la ditta Matedil srl, come da elenco allegato
alla presente;

Vista la Determinazione Sindacale n. 29 del 20/08/2015 di nomina del Responsabile
dell’Area V̂ - Urbanistica, Protezione Civile, Tutela Ambientale, Sviluppo



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 328 lì 26-11-2015

Economico, Servizi Cimiteriali e Gestione del Patrimonio nella persona dell’Arch.
Salvatore Damino;
Visto il vigente O.EE.LL. della regione Sicilia così come nel testo coordinato delle
leggi regionali relative all'ordinamento degli enti locali pubblicato nella G.U.R.S. n.
20/2008 suppl. Ordinario;

DETERMINA
Di rettificare, per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono
integralmente riportate e trascritte, la Determinazione del Responsabile dell’Area
Tecnica LL.PP. e Urbanistica n. 131 del 15/02/2013;
Di dare atto che la somma totale di €. 1.511,63 , di cui si conferma l'impegno  trova
copertura all’ intervento  1.01.06.02 , Capitolo 1310, Imp. 145 del Bilancio di
Previsione 2015 RR.PP.;
Di dare atto che il pagamento della presente fornitura è esigibile entro il 31/12/2015;
Di trasmettere copia del presente Atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di
competenza  ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

IL RESPONSABILE AREA V̂
ARCH. DAMINO SALVATORE


